ПРОТОКОЛ № 3

заседания штаба по воспитательной работе МБОУ Лакедемоновской СОШ

0т.25.11.2022г.

Присутствовали:  Прокопенко Н.Т. - заместитель директора по

воспитательной работе, руководитель штаба воспитательной работы,

Киракосян Г.Г.– советник директора по воспитательной работе, Остащенко

О.В.– педагог-психолог, Парамонова А.В..– социальный педагог, Дедович

О.В. – учитель физической культуры, Брижанкина В.В. – школьный

библиотекарь, Лаврова И.Н. – руководитель ШМО классных руководителей,

Барлит А.В.   – учитель начальных классов,  Веретенникова Е.А.    – педагог

дополнительного образования,  Однохорова  Ю.Н. – старший вожатый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы ШВР в период осенних каникул.
2. Пропаганда ЗОЖ на уроках физической культуры
3. Посещение классных часов.
4. Работа классных руководителей по реализации мер по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
5. Профилактика ОРВИ, гриппа и вредных привычек

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Прокопенко Н.Т.,

которая выступила с результатами выполнения решений протокола №2

заседания ШВР и анализом работы ШВР в период осенних каникул.

РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола №2

заседания ШВР и работу в период осенних каникул считать

удовлетворительными.

По второму вопросу слушали учителя физической культуры  – Дедович

О.В., которая ознакомила присутствующих с планом работы по пропаганде

ЗОЖ и рассказала о внедрении практики на уроках физической культуры.

РЕШИЛИ: продолжать работу и реализовать намеченный план работы в

полном объеме.

По третьему и четвертому вопросам слушали зам. директора по ВР

Прокопенко Н.Т. Были озвучены результаты профилактических

мероприятиях, проведенных классными руководителями накануне осенних

каникул: классные часы по профилактике детского травматизма, технике

безопасности, профилактике нарушений.

РЕШИЛИ: продолжить работу по профилактике детского травматизма

По пятому вопросу выступила социальный педагог Парамонова А.В.,

которая ознакомила с планом профилактической недели по вредным

привычкам. На сайте школы были размещены профилактические

видеоролики о вредных привычках для ознакомления детей и родителей,

классным руководителем необходимо было провести классные часы по

профилактике курения и алкоголя.

Решили: четко выполнять план проведения мероприятий по

профилактике вредных привычек.

Директор школы:                                                Еремин Н.Д.